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ZASZCZYTNA NOMINACJA.. 
Z.H.P. 
Zarząd Okręgu Kanada. . Toronto, 2go lipca, 1973 r. 

Okólnik 

uż. Mianowania. 

u Pragnę donieść, iż druh Przewodniczący Związku Harcerstwa Polskiego miano- 
„ "ał dha Józefa Urbanowskiego z Vancouvęr, B.C. DZIAŁACZEM HARCERSKIM w Orga- 
unizacji Przyjaciół Harcerstwa, z dniem 23 kwietnia 1973 roku. 
M Druhowi Dz.h. Urbanowskiemu, Przewodniczącemu KPH Vancouver życzę w imieniu 
wwłasnym oraz Zarządu Okręgu wiele radosnych i owocnych lat w służbie dla Har- 

L.2/1973. 

MIŁA WIZYTA 
W czasie od 

dn. 15-go = 
21-go czer- 
wca 1973 r, 

przebywała 
w Vancouver 

B.C, „Druhna 

Hm. Z.HALEK 

Komendantka 
m wk 4 

u Cerstwa. - BŚ. ORtowgiki naj -Pezew, ZO, — 
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rcerek w Ka- _h—,  [upa]ejejejn[sjk[rje| [ojejo|z|v| |nlejrjN|1|E| |mogzie.. u 
BRoq' wizyTAToRzE:| TAK wypadło w tym roku,iż po licznych planach,wy jaz-| tym czasie, 

dów harcerstwa Polskiego z Vancouver,na obozy w róż-|odbyła Ona 
> ne strony $wiata,akcja letnia,skoncentrowała się ra-|przegląd p- 

0b0ŁiE, KTORY | czej w naszej prowincji,Pierwsze,na swój obóz,zwany,|racy harce=' 
Możesz opejezećej "Biwak"„,wyjechały,pod Vancouver,B,C,,do White Rock ,|rek tutaj , 

| PoOWĄCWAĆ ż ; B.C,,harcerki,Obóśz ten,trwał w czasie od dnia 29-go |konferowała 
TEGo MieJśca | GZerwca do 2-go lipca 1973 r.I choć,krótki w czasie,|z kierowni- 
PONIEWAŻ : był on,sukcesem w swych osiągnięciach Życia obo-|ctwem pracy 

WsTĘ? JEST, zowego.Pod kierownictwem dhny.L.A.Awsiukiewicz,| ZHP tutaj , 
3% |= dz.harc. „udały się tam,nast.harcerki;Bożena |oraz zapoz- 

e) Awsiukiewicz,Dorota Ffaliszewska,Krystyna Gaj-|nała się z 
"da,Dorota Kompa,Maria Nowak,Ewa Stawecka, Ewa |pracą nasze 

>)  Twarog,Jolanta Zacharasiewicz,Teresa Zwańska , |go KPH, 
7 Aticja Urbanowska,Jolanta Urbanowska,lza Wodzia=*-*-*-*-*.*_% 

'nek,Barbara Bałaban,Grażyna Szakun,Anette Blacharska,Lilian 
Blacharska,fMaria Bargowska,Teresa Tenderenda i Sylwia Wieczo= 

rek.,Harcerki te,obozowały pod namiotami,na terenie,udzielonym 

im przez pp.R.J.Raverty z Vancouver,B,C, Następnego dnia,30 - 

go_czerwca_1973 _r.,grupa harcerzy _z_Vancouver,B,C.,,udała się pod (c.d.5+4,):+ 

Z VANCOUVER,B.C. do BARRY*S BAY,ONT. 
Dzięki staraniom Komendy Choragwi;Harcerek i Harcerzy w Kanadzie,odbył się w 
dniach od 11-go do 25 sierpnia b.r.-Kurs Szkoleniowy Harcerstwa-,w którym to, 
przy pomocy finansowej tych Komend oraz naszego KPH,brali udział z Vancouver, 
B.C.s;druhna Krystyna 
Gajda,Alicja Urba - /ANYSEnan 8.C 
nowska i druhowie: Harcerze. 
Ryszard Wodzianek , 
Andrzej Orantt,Jerzy 
Półchłopek.Jak powia- 
dają ci uczestnicy ;» 
to Kurs ten,był bar- 
dzo dobrze prowadzo- 
ny i nauczyli się o- 
ob am więle z sztu- 

| pre KANeGr skie- 
Q0+ 

Chorągwi Ha- 
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Barry's Bay,Ontario 
Harcerki ść harcerze. 

220 mil, 

j mil, © Toronto,Ontario, 

/aynite Rock,B.C,, 
arcerki, pragną 

319 mil.   
AŚ   

    Vancouver         „harcarskie.pl..  



  

  

HARCERSTWO nad 

Rok.III., Wrzesień 1973 

PACYFIKIEM 

Redaktor:Zenon Buczewski 

Nr.1(9) 
Oficjalny Organ Z,H.P,Koło Przyjaciół 
Harcerstwa w Vancouver,B.C,Kwartalnik 
439-14111-104th Ave.Surrey,B.C.Canada 

„. ZEBRANIE ZARZĄDU 
KOŁA, odbyte w 
dniu 20 czerwca 
1973 r.,zaszczy- 
ciła swoją obec- 

KRONIKA 

nością, Komen - 
  

REDAKCJA D0), Rozpoczynając nowy rok 
CZYTELNIKÓW harcerskiej pracy ,wchoe 

dzimy jednocześnie w 
nowy okres pracy naszego K, P, M 
Tak bywa,że po mile spędzonych 
wakacjach letnich,nie tylko  po- 
wracamy do pracy zawodowej, ale 
myśli nasze,zwrócić trzeba do za 
jeg w pracy ; społecznej !. 
Harcerstwo,po okresie obozów let. 
nich,powoli przestawić musi swój 
program szkoleniowy,na zajęcia w 
izbie. KPH nasze,pomyśleć musi,o 
dalszych sposobach,zarobienia 

pieniędzy na dalsze akcje harcer. 
stwa w Vancouver,B.,C,.Musimy po- 

nownie,zwrócić uwagę naszą,na 
dalsze formy pomocy naszej dla 
harcerstwa tutaj.flusimy posta - 
rać się,o pozyskanie nowych osób 
na członków naszego Koła.W prog- 
ramie prac naszego Koła,oozosta- 
ły jeszcze takie rzeczy do wyko- 
nania, jak;sztandar dla jednostek 
ZHP w Vancouver,B.C.,przygotowa- 

nie aplikacji o pomoc finansową 
dla harcerstwa na rok następny ; 

do rządu Kanadyjskiego,odbycie 
nadchodzącej zabawy Koła,przygo- 
towanie Walnego Zebrania Koła ;, 
grudzier 1973 roku i przygoto - 
wanie sprawozdań na takowe, Rów- 
nież,trzeba zastanowić się nad 
ewentualnym udziałem naszego 
delegata na tegorocznym Walnym 
Zjeżdzie Okręgu ZHP - Kanada. 
Rzeczy te,wymagają naszej wspól- 
nej pracy.Naszej wspólnej debaty. 
Naszego wspólnego zainteresowa- 
nia.Również,z tym numerem nasze- 
go pisemka,wchodzimy w trzeci 
rok jego istnienia.Nie jest to 
okazja do jubileuszu z tego po- 
wodu,ale przypomina to nam, że 
nasze KPH,też istnieje już tu, 
trzy lata.Co jest jednocześnie 
dowodem,iż nasze prace dla har- 

cerstwa w Vancouver,B,C. są po- 
trzebne i warte naszego własne- 
go dalszego poparcia finansowe- 
go i moralnego, w nadchodzącym 
okresie tych prac roku harcer -     Hejoanih : 
xkxAXSRKWAKNKXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

harcerskie.pl 

K.PH. 
dantka Chorągwi 

Harcerek w Kanadzie,Dhna.Hm.Zofia Halek,Na 
zebraniu tym,omawiano w szczególności prog- 
ram akcji letniej,harcerstwa Vancouverskie- 
go.Harcerze zdecydowali,odbyć swój obóz pod 
Vernon,B.6.Harcerki,pod Vancouver,w White 

Rock,B.C.Na owe akcje,KPH wyasygnowało; dla 

harcerzy $300,00. dla harcerek $150.00.Rów- 
nież,dhna.hm.Z.Halek,w kilku słowach prze - 
mówiła do zebranych,podkreślając szczególną 
wartość prac KPH dla harcerstwa w Kanadzie, 

ZEBRANIE ZARZĄDU KOŁA, jakie odbyło się w dn. 
22 lipca 1973 r.,zwołane zostało jedynie w 
celu ostatecznego omówienia,wysłania harce- 
rek i harcerzy z Vancouver,B.C.na obóz szko- 
leniowy do ośrodka harcerskiego "Kaszuby" 
Ontario.KPH zdecydowało,ponownie udzielić 
pomocy finansowej,tam jadącym. 

  

  

ZEBRANIE ZARZADU KOŁA,pierwsze,po wakacyjne 

odbyło się dnia 6-go września 1973 roku,Dy- 
skutowano tam,nad sprawami nadchodzącej za- 
bawy Koła,Omawiano sprawy ubiegłej akcji le 
tniej harcerstwa z Vancouver,B,C.,Również , 
przedstawiono projekt zorganizowania "Fun - 
duszu Młodzieży Harcerskiej w Vancouver, B, 
Cyktóry był przedmiotem rzeczowej dyskusji. 
Zebranie to,zdecydowało też,po dyskusji,wy- 
słać na nadchodzący Zjazd Okręgu ZHP- Kana- 
da,do Toronto,Ont,,jako delegata KPH z Van- 
couver,B,C.,dha.J.Urbanowskiego,dz.,harc..Na 
zakończenie zebrania,omawiano możliwości 
propagowania pracy harcerskiej w Vancouver, 
przez program Polski,stacji radiowej CJVB , 
  

Ka NOWY ROK PRACY HARCERSKIEJ „,,,,.... 
W niedzielę,dnia 16-go września b.r, 
Harcerki,Harcerze i Zuchy,uroczystą 

3 Mszą Swiętą,odprawioną na Ich inten. 

cję w kościele $w.Kazimierza w Vancouver,B, 
C.,rozpoczęli swój nowy rok pracy harcers - 
kiej.-Zyczymy Im w tym,powodzenia !-KPH-Van, 
  

HARCERKI DONOSZĄ,..Szczep Harcerek w Vancou- 
ver,B.,C.,,powiadamia, iż;- 

Krzyże Harcerskie,otrzymały,druhny;Krystyna 
Gajda,Dorota Kampa,Maria Nowak i Ala Urba - 

nowska, 
Z Zuchów do Harcerek,przeszły,druhny; Grażyna 
WZY Bałaban i Idzia Wódzianek, 

<  



, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
**kkkk**k** WUALNY ZJAZD OKRĘGU Z.H.P. KANADA ********** |DOZDROWIENIA_Z QUEBEC 

W życiu organizacji harcerskiej,w Kanadzie,Walny Zja- sodz ba tejotcbakia > 
zd takowej,stanowi najważniejsze wydarzenie dnia.Wal- hora",harcerze Połscy z 
ne Zjazdy,nie tylko stanowią forum sprawozdawcze Z |Pointe Claire, Quebec , 

pracy harcerskiej w Kanadzie,ale przede wszystkim, są przysłali nam swoje po- 
one,platformą dla wypracowań dalszych kierunków tej zdrowienia.Obóz ich,od= 
pracy, w tym kraju.Zjazd Okręgu ZHP Kanada,w tym roku był się z początkiem 
jest o tyle ważniejszym,iż jest on Zjazdem -wyborczym4j jpca b.r. w Nominique 
Gdzie,wybrane tam osoby,na następne dwa lata,przez Lake w Laurentydach. 
swe prace w Zarządżie Okręgu ZHP Kanada,będa musiały j_pziękujemy-KPH Van.B.C 
m.in.przygotować fundamenty,mającego odbyć się w 1976 |xxxxxxxxxXXXXXXXXXXXXXX 

roku,Świato - [7,4,p, „Zarząd Okręgu Kanada, -Okólnik L.3/1973- 
wego Zlotu Ę 5 a. 

ZHP w Kana - |” dnia 2-go lipca 1973 r,- donosi; 

dzie.Również, | , 
jak wiemy, w ie Walny 2 jazd Okręgu ZP, Kanada. 

tym roku, na Zarząd Okręgu na Zebraniu w dniu 28go maja br. na prośbę Komend Chorągwii 
Zjeżdzie tym, postanwi ł przełożyć datę Walnego Zjazdu Okręgu ZHP Kanada na dzień 20 i 21 
mają być dys- października 1973 roku. Zjazd odbędzie się w Toronto. Szczegóły podane będą 
kutówanć i ża |-* późniejszym terminie. 

decydowane 
przyszłe pro- 
gramy pracy harcerskiej w Kanadzie,Uzgodnione mają tam być,dalsze formy pra- 
cy harcerskiej w tym kraju.Dlatego też,wydaje się nam,iż obecność delegatów 
Kół Przyjaciół Harcerstwa w Kanadzie,na tym Zjeżdzie,byłaby niezmiernie ws - 
kazana.Jesteśmy więc przekonani,że wszystkie KPH w Kanadzie,dokonają starań 
w wysłaniu tam,do Toronto,Ontario,na Zjazd Okręgu,swoich przedstawicieli, 
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PRZYBYLI Z URLOPOW,,,., Do Vancouver,B.C.,przybył z urlopu dh.Szczepowy phm. 

Fr.Siudut,który spędzał takowy latem, w Europie,odwiedzając m.in. Polskę i 
Rosję Sowiecką,gdzie brał On,udział w Kongresie Inżynierów swego zawodu ... 
Dhna.Szczepowa,phm,J,Wójcik,również jest już w - domu -,odwiedza jąc w tym 
roku Europę,m.in.będąc w Polsce oraz w Angqlii,gdzie m.in. odwiedziła Ona , 

swego dawnego kierownika pracy harcerskiej,Dha,hm. Ignacego Płonkę,obecnego 
wielotniego redaktora 
pisma harcerskiego,pt., PAMIĘTALI (NAS PE ZORG A o osada bić 
"Na Tropie",wydawanego Dhna Dz.Harc, Irena Fedorowicz,Okręgowa Kierowniczka 
tam,przez ZHP w Anglii, |Organizacji KPH w Kanadzie, przesłała nam na miłej 

SRA NY AA kartce pocztowej,dnia 15.viii,1973 r. pozdrowienia. 
42-2 

  

  

GREETINGS! POZDROWIENA! CZUWAJ! 
* Roadside Chapels * Stadium 

wici harcerskie * Millennium KWC A 2 in Poland) 

Ierzod Okręgu Z.H.P. w Konodiie 

kanady || Sła K. PH. 
Rok.XIX.Nr.99,Czerwiec >ŚĄŻ 7 
1973 r.Sztywna okładka. (8 Vuuce uve1 
44 strony.21x28 cm. 36 > ć . 
zdjęć i liczne szkice. GSencleczice p” Solroch eEŁUQ 

| 

POST CARD 
ADDRESS ONLY 

Plis,wkładka pt. "Z pio- 
senką jest wesoło",za - 
wierającę zbiór 42 pio- L WGacYChH ukłecchtiiu Ak Va sze 

sensk, zuchowych i har- 1 i | j 

cerskich.- Numer ten,za- "ooo   > 
IŁ NĄ 

DE ŁO NOŁNCŁOWOL. 

iera zasadnicze wiado- 
ości z pracy harcers- 

kiej w Kanadzie.,Poda je Nas 
się tam,materiały pomdc- 

sp archiwum 
=| harcerskie.pl 

            Dzięku jemy.-KPH-Van.B.C., 
   



  

  

—————Aajiej Ej s[s]k[1[E[ [o] sfo|z]y| [ejejr[N] rfe| (etap) 
Vernon,B.C.,nad jezioro Kalamalka,odzie na teranach pp.J.Białeckich, rozbili 
oni swój obóz,pod kierownictwem,phm,A.Ambroziewicza., W obozie tyM,trwa jącym 
do dnia 7-go lipca 1973 roku,udział wzięli następujący harcerze z Vancouver; 
Andrzej Orantt,ówik,Leszek Twarog,młodzik,Andrzej Twarog,młodzik,Marek Zwań- 
ski,wywiadowca,Ed.Osterman, wywiadowca,Leszek Osterman,młodzik, Jacek Szakun, 
wywiadowca,Jerzy Półchłopek,młodzik,Ryszard Włodzianek ,wywiadowca,Ryszard 
Gołąb,młodzik,Ronald Gołąb,młodzik,Andrzej Kubot,młodzik,Alek Małczynski , 
młodzik,Jan Dobrzański,wywiadowca i Karok Dobrzański,młodzik, Na obozie tym, 

w/w harcerze,pozdobywali stopnie harcerskie,ośmiu złożyło Przyrzeczenie Har- 
cerskie oraz,ogólnie,zdobyli Oni 38 sprawności harcerskich.Polonia lokalna, 
była temu obozowi bardzo pomocną,z Panem Kropińskim,Pfezesemtamtejszego SPK, 
na czele.Harcerze,obozowali,pod namiotami przy jeziorze,z którego też,korzy- 
stali,mając do dyspozycji,dwa canoe's,Nic więc w tym dziwnego,iż Vancouverski 
zastęp harcerzy,im, "A,Małkowskiego",postanowił,poświęcić całą swą pracę i 
szkolenie,dla osiągnięcia,godnego miana,zastępu wodnego. 

  

Tegoroczna akcja letnia,harcerstwa Vancouverskiego,choć krótko trwająca w 
swym czasie,dni obozowniczych,była jednak,jak zapewniają nas o tym sami ucze- 
stnicy takowej,doskonałą |. Wspomnień z tego wiele.Zapału do dalszej pracy w 
zastępach harcerskich, jest teraz jeszcze więcej, z najdzieją,iż przyszłe lato, 
1974=go roku,ponównie,przyniesie Im,pogodne dni i radosne pore 
spędzone,pod namiotami,przyjażni harcerskiej,!l,.....   
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POLSKA _KASA OSZCZĘDNOŚCI (Polish 
i Credit Union) służy całej 

Polonii i popiera prace 

Harcerstwa Polskiego w 
- Vancouver,B.C,., 

Zapisz się na członka tej Kasy ! 
Biuro otwarte jest w sali podko- 
ś$cielnej św.Kazimierza w każdą : 
Środę i piątek tygqodnia,w godż : 
8-ej do 9-tej wieczorem. 
1187 East-27th Ave, Vancouver,BC 

Godło Zlotu Jubileuszowego polskiego harcerstwa 

  

  FUNDUSZ PRASOWE 44s5%50s0010 
POLSKA GODZINA RADIOWA, propa- i * Na Fundusz Prasowy,wyd, "Har- 

guje mę. Harcerstwa Bolskie- z. kaś nad Pacyfikiem" , - 
go w Vancouver,8.C.Każdej = wpłacili:- 
dzieli,w godzinie od 2-qiej do -Dhna. Irena Fedorowicz, dz. 

3-ciej popołudniu, stacja ra” harc.Islington,Ont.,..$10,- 
owa . w . . s > 

nadaje prooram,reliqijny oraz kosi Az dł 

słowa polskiego, pieśni i mu- ontreal,P,Q..........$ 5.- 
zyki polskiej oraz wiadomości Dh.Różewicz,wzywa jednocześ- 
lokalnych. Słuchajmy i popieraj- | nie,do podjęcia "łańcuszka 

my ten Polski program radiowy. wpłat” na nasz Ffunddsz Pra - 
d erownikiem jest Pan M.Latek. sowy,Dha.A, Andrzejewskiego, 

E= 

  
B „B6% SZGUUVancouver 38.0. hm. z Hufca "Pomorze" z Edmonton, Alberta . 
R -Za wpłaty w/w,serdecznie dziękujemy ! .....            


